Российская Федерация

Ростовская область

Сальский район

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

Ивановского сельского поселения

РЕШЕНИЕ
О внесении изменений в  положение о муниципальной службе в Ивановском сельском поселении
Принято Собранием депутатов
Ивановского сельского поселения

__ июля  2017 года

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Областным законом   от 09.10.2007 № 786-ЗС «О муниципальной службе в Ростовской области» Собрание депутатов Ивановского сельского поселения
решает:

1. Внести в Положение о муниципальной службе  в Ивановском сельском поселении, утвержденное решением Собрания депутатов Ивановского сельского поселения от 31.05.2017 № 39, следующие изменения:

1) в  статье  4:

 часть 2 дополнить абзацем вторым и третьим следующего содержания:

 «В случае если должностной инструкцией муниципального служащего предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы по этой специальности, этому направлению подготовки после получения гражданином (муниципальным служащим) документа об образовании и (или) о квалификации по указанным специальности, направлению подготовки.
В случае если должностной инструкцией муниципального служащего не предусмотрены квалификационные требования к специальности, направлению подготовки, то при исчислении стажа работы по специальности, направлению подготовки в указанный стаж включаются периоды работы гражданина (муниципального служащего), при выполнении которой получены знания и умения, необходимые для исполнения должностных обязанностей по должности муниципальной службы, после получения им документа о профессиональном образовании того уровня, который соответствует квалификационным требованиям для замещения должности муниципальной службы.».

2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Ивановского сельского поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

       4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на на Администрацию Ивановского сельского поселения и постоянную комиссию Собрания депутатов Ивановского сельского поселения по местному самоуправлению и социальной политике.

Председатель Собрания депутатов -

глава Ивановского сельского поселения

     З. А. Чебанная

с. Ивановка
__ июля   2017

№ ___